報道関係各位

令和 3年 7月 30日

一般社団法人秋田犬ツーリズム

ノースアジア大学の学生による上小阿仁小中学校の取材を行います（８月３日実施）

一般社団法人秋田犬ツーリズム（会長：中田直文）が企画している「上小阿仁村写真展」

（9月開催予定）では、ノースアジア大学国際観光学科の学生による展示ブースを設置す

る予定です。この展示の制作に際して、住民の方では気づかない上小阿仁村の魅力を発

掘・発信することを狙いとし、実際に学生の方々に上小阿仁村の取材を行っていただく運

びとなりました。

つきましては、ノースアジア大学国際観光学科の学生６名が８月３日（火）に上小阿仁

小中学校を訪問し、同校の外国語指導助、ALTのホアン・マイケルさん、NETのカニン

ガム・オーウェンさんに取材を実施致します。この取材の成果をもとに、９月１日開始予

定の「上小阿仁村写真展」での展示に向け、学生の方々には文章・写真などにまとめたパ

ネル等の制作を行っていただきます。

地域の外から見た村の魅力を多くの人に知っていただく機会を創出したいと考えてお

りますので取材のご協力をお願い申し上げます。

 秋田犬ツーリズムでは今後も、教育機関等と連携し地域に根差した取り組みを進めて

参ります。

 【お問い合わせ、ご取材について】

   一般社団法人秋田犬ツーリズム（大須賀 信）

TEL.070-2020-3085  FAX 0186-59-9339

     Email   info@visitakita.com

mailto:info@visitakita.com